
 ５月の行事予定 
日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

 １ 

写生会(1･2 年) 

 ２ 

離任式 

心臓検診(1 年) 

 

 

 ３ 

憲法記念日 

 ４ 

みどりの日 

 ５ 

こどもの日 

６ 

 

 ７ 

全校朝会 
１年通常授業始 

委員会活動 

８ 

遠足(1 年) 
内科検診(2･3年) 

 

９ 
蟯虫２回目提出 

ＰＴＡ総会 

 

１０ 
尿検査予備日 

安全指導 

１１ 

午前授業(全) 

 

１２ 

科学教室 

 

 

１３ 

 

１４ 

全校朝会 

避難訓練 

保護者会(高) 

地域めぐり 

１５ 

内科検診(4･5 年) 

保護者会(低) 

地域めぐり 

 

 

１６ 

 

１７ 
歯科検査(1･6 年) 

尿２次検査提出 

保護者会(中) 

地域めぐり 

 

１８ 

クラブ活動 

１９ 

科学教室 

 

２０ 

 

 

２１ 

全校朝会 

教育実習始 

 

２２ 
遠足(3 年) 

内科検診(1･6 年) 

 

２３ 

眼科検診(全) 

 

２４ 
歯科検査(3･5 年) 

２５ 

クラブ活動 

２６ 

科学教室 

 

 

２７ 

 

 

２８ 

全校朝会 
移動教室前健診(6 年) 

 

２９ 
武石移動教室始(6 年) 

 

３０ 
 

３１ 

 

６／１ 
武石移動教室終(6 年) 

 

 

 2 

科学教室 

 

 

地震が発生した場合の対応について 

  練馬区で震度５弱以上の地震が発生した場合には、区立小学校では、児童を保護者に

引き渡すようにします。従って、必ず保護者が学校に来て児童の引取りをお願いします。

どうしても来られない場合は、来るまで学校でお預かりいたします。 

 

○新担任  ４月１９日から２年４組担任として穐山
あきやま

直人教諭が着任しました。よろしく

お願いいたします。 

 

○健康診断  ４月より毎年行っています諸検査が５月末まで行われます。提出日等 

      お間違えないよう、ご協力ください。詳しくは、保健だよりをご覧ください。 

 

○地域めぐり 14 日(月)、15 日(火)、17 日(木）に行われます。授業時間を確保するため、

家庭訪問はいたしません。通学路と家の位置確認を行います。児童下校後、

担任が地域を回り、通学路の安全確認なども行います。 

○保護者会 高学年 14 日（月）６年生は、移動教室説明会も兼ねます。 

      低学年 15 日（火） 

      中学年 17 日（木） 

      ※ 各日とも、１５:００より行います。 

 

心のふれあい相談室案内 

  心のふれあい相談室、相談員 安井 加浦 と申します。関町小学校の相談員として、今年５年目

となりました。毎年、たくさんの子供達が相談室に来てくれます。友人関係、家庭でのトラブル、受

験の悩み、将来への不安など、様々な悩みを抱える子供達と向き合い、子供達が明るい笑顔になれる

お手伝いが出来たら、と思っています。 

 火・金曜日 ９：３０～１６：３０に来校しておりますので、何かご心配なことなどありましたら、

直通電話（０８０－２０１２－３８７１）にご連絡ください。ご相談を承ります。 

 


